
lidice-memorial.cz

Novinky v Památníku Lidice a Památníku Ležáky

Vážení příznivci, milí přátelé,

připravili jsme pro Vás dubnový newsletter, ve kterém najdete kompletní

program našich akcí, množství zajímavých informací i důležitá sdělení

pro návštěvníky.

Těšíme se na společná setkání s Vámi!

"PŘÍBĚHY HISTORIE A PRACOVNÍ LISTY"

SEMINÁŘ PRO PEDAGOGY A MUZEJNÍ EDUKÁTORY

4. dubna 2025

Společně se zaměříme na tvorbu hravých úkolů, které napomohou

rozvoji čtenářské gramotnosti a současně podnítí zájem o historii.

Inspiraci budeme čerpat z příkladů osvědčené praxe v muzejní

pedagogice a z workshopů, které se zabývají studiem historických

souvislostí. Zvláštní důraz budeme klást na potenciál komiksu jako

atraktivního a efektivního vzdělávacího nástroje. Seminář povede

zkušená lektorka Klára Smolíková.

Bližší info ZDE

"SPŘÍZNĚNI OSUDEM VE SVĚTĚ"

MEZINÁRODNÍ KONFERENCE

9. - 10. dubna 2025

Odborné dvoudenní setkání, které se koná u příležitosti osmdesátého

výročí konce druhé světové války, je zaměřeno na připomenutí tragických

válečných událostí, podobných těm, jež se odehrály v roce 1942 v

Lidicích a Ležákách. Hlavním cílem této akce je zvýšit povědomí o

nutnosti zachování odkazu obětí válečných zločinů a zároveň jeho

předávání budoucím generacím.

Bližší info ZDE

"LÁSKA V OSVĚTIMI"

SLAVNOSTNÍ KŘEST NOVÉ KNIHY JANY VRZALOVÉ

17. dubna 2025

Přijměte naše pozvání na společné setkání o velikonočním týdnu, v němž

jeden ze svých nejdůležitějších svátků - Pesach - slaví i Židé. Román je

inspirovaný pohnutým životním osudem Heleny Citronové, osvětimské

vězeňkyně č. 1971. Dívky, která na vlastní kůži poznala rasovou

diskriminaci, holokaust. Současně vypráví příběh žen, které se ocitly  v

nelidských podmínkách osvětimského pekla. 

Bližší info ZDE

"SIR BARNETT STROSS"

EXPOZICE VE VÝSTAVNÍ SÍNI V IN MEMORIAM

6. ledna - 22. září 2025

Výstava věnovaná siru Barnettu Strossovi, anglickému lékaři, britskému

poslanci, mecenáši umění a zejména člověku, který velkou část svého

života zasvětil obnově Lidic. Významnou měrou rovněž přispěl k rozvoji

britsko-československých vztahů a jako člen Výboru pro mezinárodní

záležitosti zůstal v kontaktu s Československem po celý svůj život.

Bližší info ZDE

"RŮŽOVÝ SAD 1955 - 2025"

EXPOZICE VE VÝSTAVNÍ SÍNI V IN MEMORIAM

6. ledna - 22. září 2025

Přijměte naše pozvání na komorní výstavu fotografií z archivu Památníku

Lidice a autorských fotografií Radka Miči, která vznikla u příležitosti

sedmdesátého výročí založení lidického Růžového sadu, jednoho z

největších rozárií na světě.  

Bližší info ZDE

"TŘI SVĚTY DĚTSKÉ FANTAZIE: 

MUZEUM, TANEC A KRAJINA"

NOVÁ VÝSTAVA (NEJEN) PRO DĚTI

12. března - 30. dubna 2025

Dětská galerie v Lidicích znovu otevírá své prostory pro kreativitu malých

umělců! S radostí Vám představujeme tvorbu mladých umělců z celého

světa, kteří se zapojili do předchozích ročníků Mezinárodní dětské

výtvarné výstavy Lidice. Výstava není jen vizuálním zážitkem - pro malé i

velké objevitele jsou připraveny interaktivní úkoly, které je hravou formou

propojí s expozicí. Přijďte se podívat, jak děti vidí svět a nechte se unést

jejich kreativitou!

Bližší info ZDE

"NECHTĚNÉ UMĚNÍ/UNWANTED ART" 

VÝSTAVA V LIDICKÉ GALERII

13. listopadu 2024 - 11. května 2025

Kurátor Lidické sbírky umění Miloslav Vorlíček připravil jedinečnou

výstavu představující díla, která byla dosud jen zřídka k vidění.

Návštěvníci mají jedinečnou příležitost objevovat zapomenuté či méně

známé klenoty, které dlouho zůstávaly veřejnosti skryté. Výstava, která je

plná živých barev, zkoumá umění, které sice nebylo vždy přijato se

zvláštním nadšením, ale přesto má své významné místo v historii. 

Bližší info ZDE

"LIDICE VE VÝUCE" 

WEBINÁŘ PRO PEDAGOGY

6. května 2025

Jak učit o Lidicích? Účastníci webináře získají komplexní vhled do

historie obce Lidice od jejích počátků ve 14. století, přes tragický osud

jejích obyvatel po atentátu čs. parašutistů na Reinharda Heydricha, až po

poválečný vývoj obce. Seznámí se rovněž s širokou škálou vzdělávacích

aktivit Památníku Lidice, které mohou využít ve výuce.

Bližší info ZDE

"PŘÍBĚH EMÍLIE FREJOVÉ, PŘEŽIVŠÍ

LIDICKÉ DÍVKY" 

BESEDY S PAMĚTNÍKY PRO ŠKOLNÍ SKUPINY

termín dle dohody

Program pro žáky 2. stupně základních škol a studenty středních škol,

kteří se zde autentickým způsobem seznámí nejen s obdobím 2. světové

války, ale i s osudy konkrétních obyvatel obce Lidice. Beseda probíhá v

Lidické galerii a navazuje na ni komentovaná prohlídka pietního území s

průvodcem a samostatná prohlídka multimediální expozice muzea. 

Bližší info ZDE

RESTAURACE LIDICKÁ GALERIE

NOVÁ RESTAURACE S PEKÁRNOU

otevřeno denně

Pro návštěvníky Památníku Lidice a hosty z blízkého i vzdáleného okolí

je otevřena restaurace, ve které se můžete těšit na bohatou nabídku jídel

z kvalitních čerstvých surovin i poctivé domácí pečivo. Od 8:00 do 11:00

jsou podávány skvělé snídaně – restaurace se tak může stát ideálním

místem pro Váš ranní rozjezd či brzkou pracovní schůzku. Nechybí

samozřejmě kvalitní čerstvá káva, milovníci piva mohou ochutnat

čepovaný Lidický ležák.

Bližší info ZDE

lezaky-memorial.cz

ZAHÁJENÍ SEZÓNY 2025 

OTEVŘENÍ PAMÁTNÍKU LEŽÁKY PRO NÁVŠTĚVNÍKY 

4. dubna 2025

Vážení příznivci Památníku Ležáky, milí přátelé, 

s radostí bychom Vás chtěli informovat, že se po dlouhém zimním

období pro veřejnost opět otevřou dveře Muzea Památníku Ležáky.

Tímto Vás všechny srdečně zveme na slavnostní zahájení letošní

návštěvnické sezóny, které se již tradičně uskuteční v prvních jarních

dnech tohoto roku! 

Bližší info ZDE

"OBĚTOVANÁ ZEMĚ. ROK 1938" 

NOVÁ VÝSTAVA V MINIGALERII PAMÁTNÍKU LEŽÁKY 

4. dubna - 31. srpna 2025

Rok 1938 je jedním z nejtragičtějších v českých dějinách. Obětování

malé země uprostřed Evropy agresora nezastavilo, naopak - stálo u

zrodu zatím nejničivějšího válečného konfliktu v lidských dějinách...

Jaké byly osudové momenty a postavy roku 1938 v

Československu? Opravdu jsme se vzdali bez jediného výstřelu? A

lze se zlem vyjednávat a obchodovat?

Bližší info ZDE

"MEMORIÁL JOSEFA ŠŤULÍKA" 

10. ROČNÍK OBLÍBENÉHO ZÁVODU 

24. dubna 2025

Akce pořádaná k uctění památky hrdinů z bývalé osady Ležáky – Josefa

Šťulíka a členů zdejší odbojové skupiny Čenda". Cílem našeho projektu je

povzbudit tímto originálním způsobem zájem nejmladší generace o

historii památných míst. Běžecká trať vede po polní a lesní cestě, kudy

chodily ležácké děti do školy ve Včelákově…

Bližší info ZDE

"SPŘÍZNĚNI OSUDEM" 

NOVÁ SÉRIE MINIDOKUMENTŮ 

STREAM.CZ

Na videoportálu Stream.cz jsme pro Vás v rámci seriálu „Historické

minidokumenty“ připravili novou sérii krátkých videí s názvem „Spřízněni

osudem“, každou středu bude pro Vás připraven nový spot. Jak již název

napovídá, chronologicky budou vyprávět příběhy těchto obcí a osad,

které postihl podobně tragický osud jako Lidice a Ležáky. Pojďte s námi

poznávat hrdiny, výrazné osobnosti a aktéry událostí, které se zapsaly do

našich dějin! 

Bližší info ZDE

RESTAURACE PAMÁTNÍKU LEŽÁKY 

OBČERSTVENÍ PRO NÁVŠTĚVNÍKY 

úterý - neděle 10:00 - 17:00

V úterý 1. dubna 2025 se po zimní přestávce opět otevírá Restaurace

Památníku Ležáky, která pro návštěvníky připravuje celosezónní nabídku

občerstvení. K dispozici je také venkovní posezení s výhledem na klidnou

hladinu rybníku Ležák, kde si můžete příjemně odpočinout po prohlídce

celého areálu. Srdečně zveme! 

Bližší info ZDE

Památník Lidice, Tokajická 152, 273 54 Lidice, tel.: 312 253 063

https://www.lidice-memorial.cz/vzdelavani/seminare-pro-pedagogy/pribehy-historie-a-pracovni-listy/
https://www.lidice-memorial.cz/vzdelavani/dalsi-vzdelavani/mezinarodni-konference-sprizneni-osudem/
https://www.lidice-memorial.cz/pamatnik/aktuality/pozvanka-krest-knihy-laska-v-osvetimi/
https://www.lidice-memorial.cz/pamatnik/aktuality/pozvanka-na-vystavu-sir-barnett-stross/
https://www.lidice-memorial.cz/pamatnik/ruzovy-sad/
https://www.lidice-memorial.cz/pamatnik/ruzovy-sad/
https://www.lidice-memorial.cz/pamatnik/ruzovy-sad/
https://www.lidice-memorial.cz/pamatnik/aktuality/pozvanka-tri-svety-detske-fantazie-muzeum-tanec-a-krajina/
https://www.lidice-memorial.cz/pamatnik/lidicka-galerie-a-zahrada/vystavy-a-verejny-program/nechtene-umeni-unwanted-art/
https://www.lidice-memorial.cz/vzdelavani/webinare-a-on-line-kurzy/webinar-pro-pedagogy-lidice-ve-vyuce-o-minulosti-pro-budoucnost/
https://www.lidice-memorial.cz/vzdelavani/besedy-s-pametniky/pribeh-emilie-frejove-prezivsi-lidicke-divky/
https://www.lidicerestaurace.cz/
https://www.lidicerestaurace.cz/
https://www.lidicerestaurace.cz/
https://www.lezaky-memorial.cz/pamatnik/aktuality/pozvanka-zahajeni-hlavni-navstevnicke-sezony-2025/
https://www.lezaky-memorial.cz/pamatnik/aktuality/pozvanka-vystava-obetovana-zeme-rok-1938/
https://www.lezaky-memorial.cz/pamatnik/aktuality/registrace-na-memorial-josefa-stulika-spustena/
https://www.stream.cz/minuta-z-historie/serie/sprizneni-osudem
https://www.stream.cz/minuta-z-historie/serie/sprizneni-osudem
https://www.stream.cz/minuta-z-historie/serie/sprizneni-osudem
https://www.lezaky-memorial.cz/sluzby/restaurace-pamatniku-lezaky/
https://www.lezaky-memorial.cz/sluzby/restaurace-pamatniku-lezaky/
https://www.lezaky-memorial.cz/sluzby/restaurace-pamatniku-lezaky/
https://www.facebook.com/lidicememorial/?locale=cs_CZ
https://www.facebook.com/lidicememorial/?locale=cs_CZ
https://www.instagram.com/lidicememorial/
https://www.instagram.com/lidicememorial/
https://www.youtube.com/@pamatniklidice2419
https://www.youtube.com/@pamatniklidice2419

